北京物业管理行业协会文件
北京物协文〔2023〕83 号

关于举办消防安全培训及智慧运营中心参观交流活动的通知

各会员单位：

为指导和帮助物业服务企业加强消防安全管理体系建设，

提高消防技能和应对突发火灾事件的能力，避免和减少火灾事

故的发生，北京物业管理行业协会联合北京中安质环认证中心

有限公司开展消防安全培训活动。另外，培训结束后参观招商

局物业智慧运营中心，了解招商局物业如何通过智慧物联进行

数据互通，实时监控项目运营状况，打造设备全生命周期管理。

现将具体内容通知如下：

一、 活动时间

2023 年 12 月 7 日下午 13:30-17:00

二、 活动地点

招商局大厦 M 层（北京市朝阳区建国路 118 号）

三、 活动议程

活动 1：消防安全培训

培训讲师：王占君 一级注册消防工程师、一级建造师

培训内容：

1.火灾情况案例分析；

2.消防安全责任制；

3.消防安全管理制度建设；

4.企业消防安全教育培训；

5.灭火和应急疏散预案编制及预案演练注意事项；

6.消防设施日常维护管理。

活动 2：参观招商局物业智慧运营中心

讲解员：武欣 数字化工程师

讲解内容：

1.物业基础服务应用；

2.物联检测平台应用；

3.参观设备机房。

四、 报名方式

（一）参会人员

物业企业工程负责人及消防管理人员。因场地有限，人数

限制 50 人，每单位限报 2 人，额满为止。

（二）报名时间

即日起至 12 月 6 日。

（三）报名方式

扫描下方二维码进行报名，审核通过后即可按照通知时间

地点参加培训。

五、 联系人、电话

联系人：郑 宁 秦洪涛

咨询电话：63397860 65687691

2023 年 12 月 1 日